2014年4月 19日，光正集团股份有限公司（以下简称为“公司” 或“光正

集团” ）,第二届董事会第三十次会议审议通过了 《关于光正集团会计政策变

更的议案》，公司变更应收款项计提坏账准备的会计政策，变更的应收款项坏

账准备会计政策如下：

变更前按组合计提坏账准备应收款项：

确定组合的依据

：

组合

1

除已单独计提减值准备的应收账款

、

其他应收款外

，

公司根据以前年度与之相同或相类似的

、

按账龄段划分

的具有类似信用风险特征的应收款项组合的实际损失率为基础

，

结合现时情况分析法确定坏账准备计提的

比例

。

组合

2

年末对于不适用按类似信用风险特征组合的应收票据

、

预付账款和长期应收款均进行单项减值测试

。

如有

客观证据表明其发生了减值的

，

根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额

，

确认减值损失

，

计提坏账

准备

。

如经减值测试未发现减值的

，

则不计提坏账准备

。

按组合计提坏账准备的计提方法

：

组合

1

账龄分析法

组合

2

其他方法

2、按组合计提坏账准备应、

变更后按组合计提坏账准备应收款项：

确定组合的依据

：

组合

1

除已单独计提减值准备的应收账款

、

其他应收款外

，

公司根据以前年度与之相同或相类似的

、

按账龄段划分

的具有类似信用风险特征的应收款项组合的实际损失率为基础

，

结合现时情况分析法确定坏账准备计提的

比例

。

组合

2

年末对于不适用按类似信用风险特征组合的应收票据

、

预付账款和长期应收款均进行单项减值测试

。

如有

客观证据表明其发生了减值的

，

根据其未来现金流量现值低于其账面价值的差额

，

确认减值损失

，

计提坏账

准备

。

如经减值测试未发现减值的

，

则不计提坏账准备

。

组合

3

集团股份公司合并范围内关联方之间形成的应收款项

按组合计提坏账准备的计提方法

：

组合

1

账龄分析法

组合

2

其他方法

组合

3

单独测试无特别风险的不计提

会计政策变更的执行日期：自2014年开始执行。

会计政策变更的原因及其影响：

因集团股份对下属分、子公司的资金实施集中管理，造成关联方之间往来

挂账增加。 对这部分应收款项计提坏账资金准备不能公允反映个别报表的财

务状况，故变更应收款项坏账准备的计提政策。

对该会计政策变更采用追溯调整法， 对会计报表各期比较期间累积影响

数如下：

1、对报告期合并资产负债表、合并利润表的累积影响

受影响日报表

项目

2013.12.31

或

2013

年度

2012.12.31

或

2012

年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整前金额 调整金额 调整后金额

盈余公积

11,498,738.08 40,831.75 11,540,208.28 11,377,056.28 638.45 11,377,694.73

未分配利润

26,603,620.59 -30,277.28 26,572,704.86 84,780,798.37 -638.45 84,780,159.92

少数股东权益

184,443,413.02 -10,554.47 184,432,858.55

少数股东损益

7,599,168.97 -10,554.47 7,588,614.50

2、对报告期母公司资产负债表、利润表的累积影响数如下：

受影响日报表

项目

2013.12.31

或

2013

年度

2012.12.31

或

2012

年度

调整前金额 调整金额 调整后金额 调整前金额 调整金额 调整后金额

其他应收款

38,329,444.09 592,883.06 38,922,327.15 8,258,530.31 112,509.50 8,371,039.81

递延所得税资

产

5,465,074.97 -88,932.46 5,376,142.51 3,758,676.25 -16,876.43 3,741,799.82

盈余公积

11,498,738.08 41,470.20 11,540,208.28 11,377,056.28 638.45 11,377,694.73

未分配利润

27,045,067.08 462,480.40 27,507,547.48 85,555,130.86 94,994.62 85,650,125.48

资产减值损失

11,379,899.63 -480,373.56 10,899,526.07 6,217,209.55 -7,511.10 6,209,698.45

所得税费用

212,363.81 72,056.03 284,419.84 5,177,856.77 1,126.67 5,178,983.44

（2）报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

（3）与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

√ 适用 □ 不适用

与上期相比本期新增合并单位3家，原因为：

1、2014年1月17日，光正集团股份有限公司与云南恒众市政工程有限公司

签订了《股权转让合同》，光正集团股份有限公司以人民币1,950万元收购了

云南恒众市政工程有限公司持有的新疆天宇能源科技发展有限公司100%的

股权。

2、2014年3月26日，控股子公司光正燃气有限公司以货币方式出资500.00

万元设立的全资子公司泽普县塔源燃气有限责任公司。

3、2014年5月31日，光正燃气与侯健、孟宪宾、哈密安迅达能源科技有限公

司签订了《股权转让合同》，光正燃气以人民币500.00万元收购侯健、孟宪宾持

有的哈密安迅达能源科技有限公司100%的股权。

（4）董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告” 的说明

□ 适用 √ 不适用

法定代表人：周永麟

光正集团股份有限公司

2014年8月25日

证券代码：

002524

证券简称：光正集团 公告编号：

2014-069

光正集团股份有限公司

第二届董事会第三十三次会议

决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚